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□ ot; współpracy wyższych szkół oficerskich, ośrodków szkolenia
jednostclc i instytucji wojskowych z regionalnymi środowiska
mi oraz organizacjami młodzicżowyini.

Wydarzenia ostatnich miesięcy, a zwłaszcza działalność 
ugrupować! i ośrodków jawnie zwalczajncycfł lionstytucyjnc zasady 
ustrojowe PRL spowodowały 30!votanie niekorzystnych zjawisk w psy
chice młodzieży. Gkrajr'yiPi przykładami tego silanu była działal
ność Niezależnego Zrzeczenia Studentów, a także otraji;i młodzieży 
szkół średnich.

W walce o sersa i umysły młodego oo!;olenia, o ukształtowa
nie w r.im patriotycznych i obywatelskich postaw na rzecz soc-jalis 
tyczi'8j Falski istornę rolę powinny wypełniać wyższe szlcoły or~- 
cersk..o, ośrod!<i szr.olonia, jednostki i instytucje wojskowe po
siadające znaczne doświadczenia araz dorobek w działaliiości i 
współpracy z cywilnymi organizacjami społecznymi i młodzieżowy.ii. 
Oddział/wanie takie moż.e mieć także istotny wpiyvj na pczyskiv.-.:nie 
wartościowych kandydatów na studia w uczelniach wojskowych.

' IV związku z oowyższym p o l e c a m :

- wypracować Iconccpcję skutocznoj procy idcewo-politycznej i .v\- 
chowawczej z młodzieżą akademicką i szkolną, sposoby dotarcia 
do środowisk nauczyciolskj.ch i pozyskania ich dla sprawy budo
wy Frontu Porozumienia Narodowego oraz aprobaty działań U'ojsko- 
wej Rady Ocalenia Narodowego;
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- rozpatrzyć na posiedzeniu Rad Naukowych, zespołów dowódczych 
lub na połączonym forum organizacji partyjnych i młodzieżowych 
uczelni /ośrodków szkolenia, jednostek wojskowych, \7Szl7/ trybu 
i sposobów zintensyfikowania oddziaływania wychowawczego na re
gionalne środowiska i organizacje młodzieżowe;

- wykorzystać Związek Byłych Żołnierzy Zawodov/ych oraz Kluby 
Oficerów Rezerwy w procesie wychov;ania patriotyczno-obronnego 
poprzez bezpośredni kontakt z organizacjami młodzieżowymi w 
szkołach, zakładach produkcyjnych i instytucjach cyv/ilnych w 
celu prowadzenia pracy wyjaśniaji;icej na temat aktualnej sytu
acji społeczno-politycznej i pozyskiwania aprobaty dla działań 
VVojskov;ej Rady Ocalenia Narodowego;

- rozszerzać i pogłębiać współpracę z instytucjami oświatowymi
.L szkołami w zakresie wychowania ideowo-patriotycznego i obron
nego młodzieży oraz kadry dydaktvcznoj, Organizować na szcze
blu '.VSzVV, ŻT, szkół i jednostek wojskowych spotkania z młodzie
ży, na>'ady z dyrektorami i nt^uczycielami /zwłaszcza przedmiotów ' 
humanistycznych/ na tematy zadań wychowav;czych szkół w aktualnej 
sytuacji społeczno-politycznej;

- rozwijać współpracę z cywilnymi instytucjami i ośrodkami kultu
ralnymi oraz uczelniami i szkołami artystycznymi w zakre-oxe 
inspirowania ich do vispółpracy z wojskiem i eksponovi/ania proble
matyki patriotyczmo-obronnej. Angażować w większym stopniu in
stytucje kulturalne i środowiska twórcze do świadczeń na rzecz 
wojska jak spotkań, koncertów zespołów artystycznych, udziału
w plenerach, przekazywania dzieł sztuki, pomocy fachowej vi roz
woju twórczości artystycznej v; wojsku;

- udzielać pomocy merytorycznej, metodycznej, organizacyjno-in- - 
struktażowej i matoriałowo-sprzętowej przy organizacji kursów
metodyczno-szkoleniowych dla wykładowców studiów wojskowych, 
nauczycieli przysposobienia obronnego w szkołach ponadpodstawo
wych oraz pdpowiednię pomoc dla nauczycieli wychowania patrio
tyczno-obronnego w szkołach podstawowych;
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- angażować podchorążych i elewów do prowadzenia pracy ideowo- 
wychowawczej z drużynami harcerskimi w szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych. Uaktywnić patronaty szkół i jednostek 
wojskowych nad wybranymi szkołami średnimi.

Meldunki o sposobach realizacji wymienionych zadań i przed
sięwzięć oraz osiąganych efektach* złożyć do Zespołu Informacyj
nego Zarzędu Politycznego w ramach meldunków o nastrojach w dn, 
5-6 kwietnia 1982 r.
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